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Kontrol og indflydelse

Vilkår

Indflydelse

Kontrol

Modellen kan bruges i supervision til at hjælpe supervisanden med at skelne mellem 
aspekter, som de kan kontrollere, og områder, hvor de kun kan påvirke indirekte. Ved 
at identificere, hvad der ligger inden for deres kontrol, og hvad der kun kan påvirkes, 
kan supervisanden fokusere sin indsats mere effektivt og mindske frustration (Covey 
1990).
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Appendiks: Supervisionskontrakt

Supervision, som forestås af supervisor
Evt. supervisorbeskrivelse, baggrund, daglige opgaver

Tidsrum
Der er aftalt x gange supervision a x timer fordelt på x hold. I alt xx timers supervision.

Datoer:

Økonomi:

Fortrolighed:
Indholdet af supervisionen behandles med fortrolighed af såvel supervisor som deltagere.

Aftalte rammer for supervision:
Der er følgende forventninger til samarbejdet:
Hvad er formålet med supervisionen? Hjælper supervisor til at fastholde formål og fokus 
i opgaven, agere i forskellige kontekster og opnå større systematik i samarbejdet?

Supervisionens art:
Individuel eller gruppe, sagssupervision, personale/organisation, supervision eller ledel-
sessupervision; her gøres det eksplicit, at hvis supervisionen vedrører sagssupervision, 
varetager supervisor i udgangspunktet ikke supervision vedrørende personale/organisa-
toriske forhold.

Aftale om praktiske ting:
Hvor foregår supervisionen, og hvem er ansvarlig for, at de rette rammer, såsom tavle, 
kaffe, et uforstyrret rum, er tilgængeligt?

Der er følgende forventninger til samarbejdet:
Hvis en supervisor bliver opmærksom på, at et barn eller en ungs trivsel eller udvikling er 
i fare, er det supervisors opgave at fastholde opmærksomheden på, at der skal underrettes 
om dette. Men det er i udgangspunktet den enkelte professionelle eller lederens ansvar 
at underrette om det. Er ledelsen ikke til stede i en supervision, og der opstår tvivl om, 
hvorvidt der bliver underrettet, kontakter supervisor ledelsen.
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Lederen:
Det anbefales, at lederen deltager i supervisionen, men under følgende vilkår:
•	 Det er supervisor, der har procesledelse i supervisionsrummet.
•	 Lederen må ikke anvende information om medarbejdere, som han får i supervisions-

rummet, i sin ledelsespraksis.
•	 Lederen kan blive inviteret ind ved ledelsesspørgsmål.
•	 Lederen kan deltage med faglige refleksioner, men kun med refleksioner, ikke ledelses-

beslutninger.
•	 Det er ledelsens opgave at sikre fremmøde og informere om aflysninger.

Fordeling af opgaver og ansvar til hver gang:
Supervisors opgaver og ansvar
Skabe et trygt, refleksivt rum, fastholde nysgerrighed og undersøgende tilgang, sikre, at 
supervisionen foregår på fagligt forsvarlig vis, herunder hjælpe deltagerne med at sætte 
grænser for, hvilke oplysninger om egne personlige/private forhold der bør inddrages i 
supervisionen, sikre, at rammerne for supervisionen følger denne kontrakt.

Supervisandernes opgaver og ansvar
Møde stabilt og forberede cases, der matcher supervisionens art, medvirke aktivt og med 
en nysgerrighed og undersøgende tilgang.

Tidspunkt for evaluering/genforhandling
Denne kontrakt evalueres via løbende feedback, midtvejsevaluering, afslutningsreview. 
Denne kontrakt genforhandles den … (dato) eller ved evt. supervisorskift.


